Teatr. Kursa papierów publicznych i pieniędzy. Obwieszczenia.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Wypis z protokołu Sekretarjatu Stanu Król. Pol.

Z BOŻEJ ŁASKI

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSJI, KRÓL POLSKI, WIELKI KSIĄŻĘ FINLANDZKI, &c., &c., &c.

Zważywszy, że nadane w postanowieniu Królewskim z d. 6 (18) Marca 1817 r. i postanowieniu Namiestnika Królewskiego z d. 2 (14) Sierpnia 1821 r. władzom administracyjnym atrybucje, pod względem zarządzania budowy i reparaacji budowli kościelnych, jako nie odpowiadające obecnym potrzebom, wymagają rozszerzenia, na przedstawienu Rady Administracyjnej i po wysłuchaniu Rady Stanu w Królestwie, Postanowiliśmy i Stanowimy:

Artykuł 1.

Art. 4. Wykonanie i szczegółowe rozwinięcie niniejszego aktu, który w Dzienniku praw ma być umieszczony, Radzie Administracyjnej Królestwa Polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 8 (20) Stycznia 1863 r.

(podp.) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA Minister Sekretarz Stanu, (podpisano) Łeński

W dniu 24 Stycznia (5 Lutego), Podpułkownik Emanow wyszedł z Zamocia z oddziałem 260-ciu ludzi piechoty, 220-tu kozaków i z jednym działem dla poszukiwania bandy buntowników.

8. W ten sposób wykwalifikowany i następnie zanominowany przez Właściwą Władzę, nie wpróż do obowiązków przypuszczonym będzie, aż po wykonaniu professionem fidei, wedle formy od Piusa V podanej i złoży przysięgę na wierność Tronowi, jeśli takiej jeszcze nie wykonał. — w Warszawie dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1863 roku. — Zastępca Rektora Ks. W. Popiel.

Z Petersburga, 29 Stycznia.

Przez Najwyższy reskrypt z d. 5 stycznia (v. s.), Najmilszej Władzy mianowany został kawalerem orderu św. Stanisława 1-iej klasy, rzeczywisty radca stanu, radca ambasady w Londynie, szambelan Dymitr Longinow.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Antoniego Rondelet, dzieło uwiecznione przez Akademię francuzką i zalecone stowarzyszeniem wzajemnej pomocy przez okólnik ministra spraw wewnętrznych, wyszło teraz w Paryżu w streszczonej wydaniu przeznaczonem dla młodzieży, a taniósze pozYTECZNEGO dziełka, przyczyni się do upowszechnienia go po szkółkach i warsztatach.

Rada Stanu Królestwa.

PROTOKÓŁ

RADY STANU KRÓLESTWA POLSKIEGO z d. 8 (20) Października 1862 r.

Posiedzenie rozpoczęło się pod prezydencją Vice-Prezesa Rady Stanu Naczelnika Rządu Cywilnego.

Wzięte zostały pod rozbiór uwagi i wnioski poczynione przez Wydział Skarbowo-Administracyjny nad sprawozdaniem Zarządu b. VII Okręgu Komunikacji.

1.

—

przywiódł, iż przeciwko nim nie ma nic do nadmienienia.

Wyrażone przez Wydział względem raportu Kontrolera Jeneralnego zdanie, wywołało obszerne ze strony jego objaśnienie, w którym przywiódł:

że artykuł 5 Organizacji Najwyższej Izby Obrachunkowej, z d. 9 (21) Sierpnia 1821 r., obowiązując Kontrolera Jeneralnego do przedstawiania Namiestnikowi sprawozdań rocznych z wpływów i wydatków wszelkich funduszy Królestwa, wraz z ważniejszymi, z rewizji i rachunków wynikającymi uwagami i spostrzeżeniami, —

ze zachodzące w późniejszych latach zmiany w urzędziach krajowych, nie zmieniły w niczem zakresu raportów Kontrolera Jeneralnego, a gdy niektóre ze sprawozdań jego ograniczyły się tylko na uwagach wynikających z prostych rezultatów liczebnych Minister Sekretarz Stanu oznajmił mu w odezwie z dnia 20 Lutego (3 Marca) 1856 roku Najwyższy Rozkaz, aby zgodnie z art. 5 Najwyższego Ukazu z d. 9 (21) Sierpnia 1821 r., oprócz protokołów objaśniających, dołączał i ważniejsze przy rewizji poczynione spostrzeżenia i uwagi, z którychby można widzieć nie same tylko liczebne rezultaty, ale także rezultaty w wyższym względzie krajowym, równie jak i same wnioski co do tych przedmiotów, które wymagają lepszego

propozycji Kontrolera Jeneralnego, odnoszących się do różnych gałęzi administracji, — dodając, że jak z jednej strony Wydział nie miał obowiązku roztrząsania tych propozycji i nie wdając się w nie, zachował się w granicach zakreślonych punktem trzecim artykułu 26 Organizacji Rady Stanu w dniu 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r. Najwyższej postanowionej, — tak z drugiej strony Kontroler Jeneralny, czyniąc w raporcie swoim, uwagi do użytku Wyższej Władzy, nie przekroczył służącego mu prawa.

Rada Stanu postanowiła zamieścić w protokole uwagi Wydziału Skarbowo-Administracyjnego i objaśnienia tychże ze strony Kontrolera Jeneralnego przedstawione.

Rada Stanu Królewska Dembowski przywołał, iż uwaga Wydziału jest przeciwna rozporządzeniem artykułów: 119, 120, 121, i 122 Ustawy o Służbie Cywilnej w Królestwie, w dniu 10 (22) Marca 1859 r. Najwyższej zatwierdzonej.

W tym duchu przemawiali i Radey Stanu Królestwa Łaszczynski i Lewiński Michał, — ostatni dodał, iż dodatki do plac mogą być często okazywać się potrzebnymi w ciągu roku z powodu okoliczności, które w początku jego nie były do przewidzenia, — mniemał jednak, że stałe pozostawianie takich dodatków odprowadza fundusze od właściwego przeznaczenia.

600, ad e, może być zmniejszonym do rs. 150, z powodu, iż nie wiele bywa płaconych nagród, na jakie jest przeznaczony. Objasniła przytem, że suma rs. 15,145 na Komisję Słedzącą, mieści się pod wydatkami stałymi, na zasadzie reskryptu Namiestnika Królestwa z dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1834 r. Nr. 620, który istniejącą temczasowem Komisję Słedzącą za mieniał na stałą. Co się zaś tyczy sumy z funduszu do dyspozycji Rady Administracyjnej na wydatki nieprzewidywane i nadzwyczajne pozostającej, Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu mniemała, iż nie jest za wysoką i przytoczeniem cyfry wykazywała przeciwnie, iż przeznaczone na cel ten fundusze we wszystkich latach, poczynając od r.

8. Co do funduszu na pensje szczególnych nagród, Wydział popierał wniosek uczyniony przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu, w raporcie projekt do budżetu przedstawiającym, iż gdy fundusz ten, który stosownie do deyzji Namiestnika w Królestwie z dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1844 r. Nr. 12,331 nie powinien przenosić w budżetach Królestwa sumy rsr. 100,000 rocznie, z powodu przyznanych już pensji tego rodzaju w sumie rs. 155,661 kop. 30 1/2, musiałby podniesionym w projekcie budżetu na rok 1863 do rs.

Ogłasza, iż nadesłany drogą urzędową akt zejścia...

(N. D. 587) Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Kaliszu. Po śmierci: 1. Józefa Rożycy i Florentyny z Rożyców...

(N. D. 388) Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie. Z upoważnienia Wgo Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskiem z dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1862/3 r. N. 545, podaje...

(N. D. 588) Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 14 (26) Lutego 1863 r. o godzinie 11 zrana...

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE.

(N. D. 687) Sąd Pokoju Okręgu Węgrzynieckiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu żądanej pierwsiwostkowej regulacji...

(N. D. 694) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia d.